
 

fp 1 

1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 
Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 

 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 
C.F.   80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

Prot. n.                     Terlizzi, lì (fa fede la data del protocollo) 
 
 
 

 MIUR - Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I 
BARI 

drpu@postacert.istruzione.it 
 

MIUR - Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

BARI 
drpu@postacert.istruzione.it 

 
Al Dirigente dell'Ambito Territoriale 

per la Provincia di Bari 
70125 Bari  

uspba@postacert.istruzione.it  
 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Bari  
Loro Sedi  

 
Al Sindaco del Comune di Terlizzi 

Dott. Nicola Gemmato 
Terlizzi 

protocollo@pec.comune.terlizzi.ba.it 

All’Ufficio Servizi Sociali  
Assistenza scolastica  

del Comune di Terlizzi 
a.c.a dott.ssa N. Amendolagine  

nicoletta.amendolagine@comune.terlizzi.ba.it 
servizisociali@comune.terlizzi.ba.it 

  
Al Comando della Polizia Municipale 

pm@comune.terlizzi.ba.it 
segreteriapm@comune.terlizzi.ba.it 

 
Al Comando della Caserma dei Carabinieri  

Comune di Terlizzi 
stba331650@carabinieri.it 

  
Al Sig. Dirigente del servizio di medicina di base ASL/BA  

 Ruvo di Puglia 
dss.ruvo@asl.bari.it 

distretto2.aslbari@pec.rupar.puglia.it 
  
 



 

fp 2 

1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 
Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 

 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 
C.F.   80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

Al Presidente Consiglio di Circolo 
Ins.te D’ORFEO Concetta 

concettadorfeo@gmail.com 
Sede 

 
Al personale scolastico, alle Famiglie e alunni tramite SITO WEB  

All’Albo della scuola  
 

   

 

 Oggetto: Adattamento calendario scolastico 2021/2022.  

 

                  Articolazione funzionamento scolastico. 

   Nell’ambito dell’autonomia organizzativa riconosciuta dal D.P.R. 8/3/1999, n.275, nel rispetto 

dell’art. 74, comma 3, del D.lgs. n. 297/1994 relativo allo svolgimento di non meno di 200 giorni di 

lezione, avendo comunque garantito l’orario complessivo del curricolo e quello destinato alle singole 

discipline,  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   VISTO il calendario delle festività a rilevanza nazionale definito dal MIUR per il 2021/2022;  

   VISTO il calendario scolastico definito dalla Regione Puglia con deliberazione della Giunta 

Regionale n. 911 del 16/06/2021;  

   VISTA la proposta del Collegio Docenti del 28/06/2021;  

   VISTA la delibera n. 65 Consiglio di Circolo del 30/06/2021; 

   VALUTATE le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento dell’Istituzione Scolastica;  

   RITENUTO OPPORTUNO di poter predisporre i percorsi organizzativi di prevenzione e gestione 

dell’emergenza COVID_19 in maniera adeguata e nei tempi previsti per l’inizio delle lezioni per l’a.s. 

2021/2022; 

   CONSIDERATO che, per far fronte alle esigenze di funzionamento, per alcune tipologie di 

personale si fa spesso ricorso a prestazioni eccedenti l’orario settimanale, con recupero nei periodi di 

sospensione delle attività didattiche;  

   TENUTO CONTO che, nei giorni prefestivi e nei periodi di sospensione delle attività didattiche, 

non si riscontra affluenza di pubblico;   

DISPONE 

   per le motivazioni indicate in premessa l’adattamento al Calendario Scolastico per l’anno 

scolastico 2021/2022, secondo quanto di seguito riportato: 



 

fp 3 

1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 
Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 

 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 
C.F.   80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

- Mercoledì 15 settembre 2021  

Inizio attività didattiche 

- Da mercoledì 23 dicembre 2021 a sabato 8 gennaio 2022  

Vacanze di Natale - Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche (festività riconosciute 

dalla Regione) 

- Chiusure prefestive il 24 e il 31/12/2021 (delibera del Consiglio di Istituto); 

- Lunedì 28 febbraio e martedì 1marzo 2022  

Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche (Delibera del Consiglio di Istituto) 

- Da giovedì 14 aprile a martedì 19 aprile 2022  

Vacanze di Pasqua - Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche (festività riconosciute 

dalla Regione) 

- Venerdì 3 giugno 2022  

Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche (Delibera del Consiglio di Istituto) 

- Giovedì 9 giugno 2022  

Termine delle attività didattiche Scuola Primaria  

- Giovedì 30 giugno 2022  

Termine delle attività didattiche Scuola dell’Infanzia 

- 02 - 09 -16 - 23 - 30 luglio 2022 e 06 - 13 - 20 - 27 agosto 2022  

Sabati estivi - Chiusura prefestiva della scuola 

   Il recupero delle ore non prestate dal personale ATA, nelle giornate di chiusura della Scuola, ove 

non collocato in ferie o non fruite a compensazione delle ore eccedenti già effettuate, sarà svolto 

secondo le esigenze di funzionamento in base all’organizzazione del servizio scolastico. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Vitantonio PETRONELLA 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993!!


